
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. Dostupné 

z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 

Anotace Pracovní list k procvičení získaných vlastivědných vědomostí  

o symbolech našeho státu a čtení s porozuměním.  

Navazuje na prezentaci Vlast, stát, státní symboly – prezentace pro  

5. třídu ZŠ speciální. 

Lze využít k umístění na nástěnku jako připomínka probraného tématu. 

Autor Mgr. Zdeňka Sládková Musilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup dovednost aplikovat získané informace, čtení s porozuměním, 

procvičení a upevnění nabytých vlastivědných vědomostí o symbolech 

našeho státu 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Česká republika, státní symboly 

Druh učebního 

materiálu 
pracovní list 

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
základní vzdělávání – první stupeň – druhé období 

Typická věková 

skupina 
11 - 12 let 

Celková velikost 5597  kB 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. Dostupné 

z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

státní symboly – přiřazování 

(pracovní list k prezentaci Vlast, stát, státní symboly pro 5. třídu ZŠ spec.) 
 

Na základě informací získaných z prezentace o našem státě přiřaď správně jednotlivé obrázky 

k názvům státních symbolů. Sestavené dvojice můžete po vystřižení umístit na nástěnku. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VELKÝ STÁTNÍ ZNAK 

MALÝ STÁTNÍ ZNAK 

STÁTNÍ VLAJKA 

STÁTNÍ BARVY 

VLAJKA PREZIDENTA 

REPUBLIKY 

STÁTNÍ HYMNA 

STÁTNÍ PEČEŤ 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. Dostupné 

z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

                                                

                                            
 

                                       
 

                                                                                        



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. Dostupné 

z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Řešení:  

              státní vlajka        

 

 

 

                          malý státní znak 

 

 

     státní pečeť     

 

 

                       

  státní barvy 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. Dostupné 

z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

                 velký státní znak       

 

 

                 vlajka prezidenta republiky 

 

 

 

               státní hymna                  

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. Dostupné 

z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Veškerý obrazový materiál [cit. 2012-06-12]. Dostupný pod licencí Public domain na www:          

 

Vlajka:  <http://baseballdeworld.com/wp-content/uploads/CzechRepublicFlag14.png> 

Velký státní znak:  <http://www.mzv.cz/public/ca/a5/9e/126929_14883_Velky_statni_znak.jpg > 

Malý státní znak:   <http://www.mzv.cz/public/6a/7/64/126925_14883_maly_statni_znak.jpg > 

Trikolóra:   <http://3.bp.blogspot.com/_Vj5MN70x6zo/TSIYTk81fZI/AAAAAAAAABI/-

05Cez7sG6E/s1600/220px-Tricolour_of_the_Czech_Republic.svg.png > 

Vlajka prezidenta: 

<http://images3.wikia.nocookie.net/__cb20090322224021/internationalbusiness/images/4/45/Czec

h_Flag.png > 

Státní pečeť:   <http://web.uhk.cz/cvp/cr/czpecet.gif > 

Státní hymna:  <http://www.sesity.net/zaklady-spolecenskych-ved/statni-hymna.gif > 

                                    

 


